
Aanwijzingsbesluit gemeente Loon op Zand 

Het college van burgemeester en wethouders van Loon op Zand; 

  

Gelet op de Algemene wet inzake rijksbelastingen, de Invorderingswet 1990, de Gemeentewet en de 

Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-Brabant (hierna BWB); 

  

BESLUIT: 

Artikel 1   
1. Met ingang van 1 januari 2023: 

met betrekking tot de gemeentelijke belastingen tot en met het belastingjaar 2022 en; a. 

b. met betrekking tot de gemeentelijke belastingen waarvan de heffing en invordering vanaf 

het belastingjaar 2023 niet aan de BWB zijn overgedragen, te weten: leges, marktgelden, 

vermakelijkhedenretributie, retributieverordening, de niet bij wege van aanslag geheven 

afvalstoffenheffing en de niet bij wege van aanslag geheven reinigingsrechten: 

a. aan te wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b, van de 

Gemeentewet (de heffingsambtenaar): afdelingshoofd FBI; 

b. aan te wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel c, van de 

Gemeentewet (de invorderingsambtenaar): Medewerker financiële administratie; 

c. aan te wijzen als de gemeenteambtenaren, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel d, van 

de Gemeentewet (belastingambtenaren) jegens wie mede gelden de verplichtingen bedoeld in 

hoofdstuk VIII, afdeling 2 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen dan wel de Algemene 

maatregel van bestuur krachtens artikel 246a van de Gemeentewet: de ambtenaren van de afdeling 

FBI; 

d. aan te wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel e, van de 

Gemeentewet (belastingdeurwaarder): de belastingdeurwaarder Cannock Chase Public. 

Artikel 2   
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2023. 

2. Bij de inwerkingtreding van dit besluit vervallen alle eventuele eerdere aanwijzingsbesluiten op 

grond van artikel 231, tweede lid, Gemeentewet, met dien verstande dat zij blijven gelden voor 

de onder de werking ervan verrichte handelingen. 

Loon op Zand, 6 december 2022 

Burgemeester en wethouders van Loon op Zand, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Nr. 551878 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Loon op Zand 

Gemeenteblad 2022 nr. 551878 13 december 2022 1 


